SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 127
DE 28 DE JUNHO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 101, de 04 de junho de 2018,

publicado no DOU de 07 de junho de 2018.

Processo N. 23081.026161/2018-11
Departamento de Estomatologia/Centro de Ciências da Saúde
Área de conhecimento: Clínica Odontológica

Candidato classificado Nota final Classificação

Angela Dalla Nora 9,30 1º lugar

Andressa Cargnelutti Follak 8,93 2º lugar

Fernanda Ruffo Ortiz 8,72 3º lugar

Bruna Dias Ilha 7,13 4º lugar

Patrícia Kolling Marquezan  7,06 5º lugar

Processo N. 23081.027518/2018-71
Departamento de Estomatologia/Centro de Ciências da Saúde
Área de conhecimento: Cirurgia Bucomaxilofacial

Candidato classificado Nota final Classificação

Camila Leal Sonego 8,45 1º lugar

Luisa Comerlato Jardim 8,39 2º lugar

Alexandre Weber 7,09 3º lugar

Ricardo Giacomini de Marco 7,04 4º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 108, de 07 de junho de 2018,
publicado no DOU de 08 de junho de 2018.

Processo N. 23081.027728/2018-71
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia/Centro de Ciências da Saúde
Área de conhecimento: Ginecologia e Obstetrícia

Candidato classificado Nota final Classificação

Bruno Bohrer Flores 9,44 1º lugar

Karinna Filippi 7,77 2º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do
resultado no Diário Oficial da União.

                                                                                    Paulo Afonso Burmann
Reitor